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04 ГОРОДСКОЕ И СЕЛЬСКОЕ НАСЕЛЕНИЕ В ВОЗРАСТЕ 15-72 ЛЕТ, 

УКАЗАВШЕЕ УЧАСТИЕ В РАБОЧЕЙ СИЛЕ, ПО ПОЛУ 

ЗАНЯТОЕ НАСEЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ 

И БОЛЕЕ, УКАЗАВШЕЕ СТАТУС УЧАСТИЯ В СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ СИЛЫ, 

РАБОТАЮЩЕЕ ЗА ПРЕДЕЛАМИ СВОЕГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, 

ПО ПЕРИОДИЧНОСТИ ВЫЕЗДА НА РАБОТУ
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ПО СТАТУСУ  УЧАСТИЯ В СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ СИЛЫ 

ЗАНЯТОЕ НАСEЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ 

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И БОЛЕЕ ПО ТЕРРИТОРИИ НАХОЖДЕНИЯ РАБОТЫ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ  

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И БОЛЕЕ, УКАЗАВШЕГО СТАТУС УЧАСТИЯ 

В СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ СИЛЫ
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В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И БОЛЕЕ ПО СТАТУСУ ЗАНЯТОСТИ07
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ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ И СТАТУСУ  УЧАСТИЯ В СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ СИЛЫ
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СРЕДНИЙ ВОЗРАСТ ЗАНЯТОГО / БЕЗРАБОТНОГО НАСЕЛЕНИЯ
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09 ЗАНЯТОЕ В ЭКОНОМИКЕ НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ  

В ВОЗРАСТЕ 15-72 ЛЕТ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
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НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ  В ВОЗРАСТЕ 15-72 ЛЕТ, 
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ЯРОСЛАВЛЬСТАТ

НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ В ВОЗРАСТЕ 15-72 ЛЕТ

ПО СТАТУСУ УЧАСТИЯ В СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ СИЛЫ

49.9%

0.6% 27.3%

22.2%

ВПН-2010

62.2%

4.8%

29.2%

3.8%

971 162
человека

ВПН-2020

903 957
человек

занятые в экономике не входят в состав рабочей силы не указали статус участия в рабочей силебезработные
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ 

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И БОЛЕЕ, УКАЗАВШЕГО СТАТУС УЧАСТИЯ 

В СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ СИЛЫ

457 899

327 179

все население

785 078
человек

357 975

248 459

99 924

78 720

городское 

население

356 460
человек

сельское 

население

178 644
человека

рабочая сила лица, не входящие в состав рабочей силы

Из лиц, не входящих в состав рабочей силы, потенциальная рабочая сила составила: все население области – 5 521 человек,

из них городское население – 4 033 человека и сельское население – 1 488 человек.

человек 
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НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ 

И БОЛЕЕ ПО СТАТУСУ УЧАСТИЯ В СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ СИЛЫ. 

СРЕДНИЙ ВОЗРАСТ ЗАНЯТОГО / БЕЗРАБОТНОГО НАСЕЛЕНИЯ

452 759

354 250

98 509

5 140

3 725

1 415

43.3 43.3
43.5

42.0
41.2

44.2

Все население Городское население Сельское население

население занятое в экономике, человек безработные, человек

средний возраст занятого населения, лет средний возраст безработного населения, лет
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ГОРОДСКОЕ И СЕЛЬСКОЕ НАСЕЛЕНИЕ В ВОЗРАСТЕ 15-72 ЛЕТ, 

УКАЗАВШЕЕ СТАТУС УЧАСТИЯ В РАБОЧЕЙ СИЛЕ, ПО ПОЛУ

ВПН-2010 ВПН-2020

Женщины (город) Мужчины (город) Женщины (село) Мужчины (село)

мужчины

49.2%

мужчины

48.9%
женщины

50.8%

женщины

51.1%

всего

650 159
человек

всего

456 174
человека

городское население сельское население

110 501
человек

51.8%

48.2%

47.7%

52.3%

539 658
человек

городское население сельское население

51.9%

48.1%

46.7%

53.3%

356 460
человек

99 714
человек
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ЗАНЯТОЕ НАСEЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ В ВОЗРАСТЕ 

15 ЛЕТ И БОЛЕЕ ПО ТЕРРИТОРИИ НАХОЖДЕНИЯ РАБОТЫ
от числа указавших территорию нахождения работы, человек 

383 696

43 507

8 779

163

все 

население

436 145
человек

городское 

население

342 265
человек

сельское 

население

93 880
человек

на территории другого населенного пункта Ярославской областина территории своего населенного пункта

на территории иностранного государствана территории другого субъекта Российской Федерации

328 414

8 854

4 857

140

55 282

34 653

3 922

23
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ЗАНЯТОЕ НАСEЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ В ВОЗРАСТЕ 

15 ЛЕТ И БОЛЕЕ, УКАЗАВШЕЕ СТАТУС УЧАСТИЯ В СОСТАВЕ 

РАБОЧЕЙ СИЛЫ, РАБОТАЮЩЕЕ ЗА ПРЕДЕЛАМИ СВОЕГО 

НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, ПО ПЕРИОДИЧНОСТИ ВЫЕЗДА НА РАБОТУ
от числа указавших периодичность выезда (выхода) на работу, человек

26 962

17 582

4 830

2 309

1 672

все 

население

53 355
человек

городское 

население

14 014
человек

сельское 

население

39 314
человек

несколько раз в неделю

4 792

4 278

2 235

1 604

1 132

22 170

13 304

2 595

705

540

ежедневно несколько раз в месяц

один  раз в месяц и реже работающие дистанционно
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ЗАНЯТОЕ НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ В ВОЗРАСТЕ 

15 ЛЕТ И БОЛЕЕ ПО СТАТУСУ  ЗАНЯТОСТИ
в % от числа указавших статус занятости

92.3

7.7

440 457
человек

10.8

25.0

33.5

1.2

29.5

33 874
человек

работающие по найму

работающие не по найму

владельцы (совладельцы) собственного предприятия

индивидуальные предприниматели

самозанятые

помогающие на семейном предприятии

иное
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НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ 

И БОЛЕЕ ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ И СТАТУСУ  УЧАСТИЯ 

В СОСТАВЕ РАБОЧЕЙ СИЛЫ

8 087

144 995

8 671

202 019

53 563

16 541

1 010 9654 1113 111 2308 961 493 66 6

кадры высшей 
квалификации

высшее неполное высшее 
(незаконченное 

высшее)

среднее 
профессиональное

среднее общее основное общее начальное общее
и ниже

не имеющие 
образования

занятые в экономике безработные

от числа указавших уровень образования и статус участия в рабочей силе, человек
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ЗАНЯТОЕ В ЭКОНОМИКЕ НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ  

В ВОЗРАСТЕ 15-72 ЛЕТ  ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 

290 095

27 894

93 007

200 353

20 873

63 344

г.Ярославль

г.Рыбинск

г.Переславль-Залесский
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НАСЕЛЕНИЕ ЧАСТНЫХ ДОМОХОЗЯЙСТВ В ВОЗРАСТЕ 15-72 ЛЕТ, 

СОСТАВЛЯЮЩЕЕ РАБОЧУЮ СИЛУ,

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
в % от соответствующей численности рабочей силы

99.2 98.9 99.2 98.6 97.4 95.7 99.0 96.6 97.8 98.3 97.0 99.2 97.2 97.3 99.0 98.8 97.9 98.6 99.4

0.8 1.1 0.8 1.4 2.6 4.3 1.0 3.4 2.2 1.7 3.0 0.8 2.8 2.7 1.0 1.2 2.1 1.4 0.6
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занятые в экономике безработные


